
 

 1 

     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ       
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ                                
Ταχ. Δ/νση : Λ. Συγγρού 80-88 
Ταχ. Κωδ. : 117 41 Αθήνα 
Πληροφορίες: Στ. Καπελούζου, Μ. Γέρμανου 
Τηλ.: 213 2065 241, -242 
e-mail : ep.athlitismou@patt.gov.gr             
 
 
Συνεδρίαση 13η 
 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 36/2025 
 

Στην Αθήνα σήμερα 25-06-2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 μ.μ. στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής επί της Λ. Συγγρού 15-17, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Αθλητισμού και 
Παιδείας της Περιφέρειας Αττικής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 756855/20-06-2025 
πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 20-06-2025.  
 
      Θέμα 1ο     
Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης στήριξης της 5ης διοργάνωσης διεθνούς ιστιοπλοϊκού Αγώνα 
AEGEAN 600, που θα γίνει το χρονικό διάστημα μεταξύ 4 Ιουλίου έως και 12 Ιουλίου 2025. 
 
Παρόντες 
Τα τακτικά μέλη κ.κ: 
Πρεζεράκου Ευριδίκη 
Μιλλούση Βασιλική 
Γώγος Χρήστος 
Σχορτσανίτης Σοφοκλής 
Κοροβέση Μυρτώ 
Ορφανός Αθανάσιος 
 
Απόντες 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Αθλητισμού και Παιδείας, κος Ζαμπίδης Μιχαήλ 
Τα μέλη κ.κ.: 
Αντωνάκου Σταυρούλα 
Κασίμης Χρήστος 
 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής Αθλητισμού και Παιδείας εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας 
Αττικής κα Σταυρούλα Καπελούζου. 
Λόγω απουσίας του Προέδρου της Επιτροπής Αθλητισμού και Παιδείας, κ. Μιχαήλ Ζαμπίδη, 
καθήκοντα Προέδρου άσκησε η Αντιπρόεδρος κ. Μυρτώ Κοροβέση. 

ΑΔΑ: 9ΟΧΜ7Λ7-050



 

 2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Μ. Κοροβέση θέτει υπόψη του 
σώματος την υπ΄αρ.πρωτ. 737679/17-06-2025 εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού και 
Ολυμπιακού Ιδεώδους κ. Β. Μιλλούση που έχει ως εξής: 
 
«Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-6-2010), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/τ. 
Α΄/28-06-2014). 
3. Τη με αριθμ. πρωτ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με τίτλο: «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 
4. Την υπ’ αρ. 447/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εκούσιας 
Δικαιοδοσίας), όπως αυτή διορθώθηκε με την αρ. 538/2023 όμοια, με την οποία επικυρώθηκε το 
αποτέλεσμα των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 για την Περιφέρεια Αττικής και ανακηρύχθηκε 
ο επιτυχών και οι επιλαχόντες συνδυασμοί, ο Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και 
αναπληρωματικοί περιφερειακοί σύμβουλοι κάθε συνδυασμού για την περιφερειακή περίοδο 
από 01-01-2024 έως 31-12-2028.   
5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών».  
6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 126895/31-01-2024 (ΦΕΚ 740/τ. B’/31-01-2024) απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε 
Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 
Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής. 
7. Την υπ’ αρ. 284/17-12-2024 ο.ε. (ΑΔΑ:ΨΠΕ77Λ7-Π7Α) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής με θέμα «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού Έτους 
2025». 
8. Την υπ’ αρ. 89747/31-12-2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης διοίκησης επικύρωσης 
προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού έτους 2025.  
9. Την υπ’ αρ. 50/28-03-2025 ο.ε. (ΑΔΑ:9ΨΑΜ7Λ7-0Ξ4) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα «Έγκριση της 1ης τροποποίησης του Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους 2025». 
10. Την υπ’ αρ. 96/09-05-2025 (ΑΔΑ:65Χ27Λ7-6ΛΞ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα «Έγκριση της 2ης τροποποίησης του Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους 2025». 
11. Την υπ’ αρ. 13/31-01-2024 (ΑΔΑ: 9Ω6Μ7Λ7-Β44) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπής Περιφερειακού Συμβουλίου 
«Αθλητισμού», σύμφωνα με το άρθρο 164 του Ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». (ΦΕΚ 
123/τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ./ 13-02-2024) 
12. Την υπ’ αρ. 28/01-03-2024 (ΑΔΑ: 67ΩΑ7Λ7-Κ6Π) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 13/2024 απόφασης Περιφερειακού Συμβουλίου 

ΑΔΑ: 9ΟΧΜ7Λ7-050



 

 3 

Αττικής με θέμα «Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπής Περιφερειακού Συμβουλίου “Αθλητισμού”, 
σύμφωνα με το άρθρο 164 του Ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει», μετονομασία της εν 
λόγω Επιτροπής σε “Επιτροπή Αθλητισμού και Παιδείας” και μεταβίβαση πρόσθετων 
αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ 230/τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ./ 11-03-2024) 
13. Το υπ’ αρ. πρωτ. 3302/208/12-06-2025 αίτημα του Πανελλήνιου Όμιλου Ιστιοπλοϊας Ανοικτής 
Θάλασσας για τη στήριξη της 5ης διοργάνωσης διεθνούς ιστιοπλοϊκού Αγώνα AEGEAN 600, που 
θα γίνει το χρονικό διάστημα μεταξύ 4 Ιουλίου έως και 12 Ιουλίου 2025. 
 
  Ο αγώνας  AEGEAN 600 είναι ένας διεθνής ιστιοπλοϊκός υπεράκτιος αγώνας μη- στάσης, μήκους 
606 ναυτικών μιλίων, που διοργανώνεται από τον Πανελλήνιο Όμιλο Ιστιοπλοϊας Ανοικτής 
Θάλασσας σε συνεργασία με την Περιφέρεια Αττικής και την Olympic Marine και υπό την αιγίδα 
του Υπουργείου Τουρισμού, της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού, του Ελληνικού Οργανισμού 
Τουρισμού, του Ναυτικού Επιμελητηρίου Ελλάδος, της Ελληνικής Ολυμπιακής Επιτροπής και της 
Ένωσης Συμμετασχόντων σε Ολυμπιακούς Αγώνες. 
  Η διαδρομή ξεκινά από την Αττική (Σούνιο), παραπλέει τα νησιά Μήλος – Σαντορίνη – Κάσος – 
Κάρπαθος – Ρόδος – Κανδελούσα - Κως – Ψέριμος – Κάλυμνος – Καλόλιμνος - Φαρμακονήσι – 
Αγαθονήσι – Αρκοί - Πάτμος – Δήλος – Μύκονος – Σύρος – Γυάρος – Κέα και τερματίζει και πάλι 
στο Σούνιο. Η εκκίνηση και ο τερματισμός γίνεται συμβολικά κάτω από τον ναό του Ποσειδώνα 
και η βάση φιλοξενίας των σκαφών είναι η Olympic Marine στο Λαύριο. 
  Ο αγώνας έχει πλέον εδραιωθεί ως θεσμός με παγκόσμια αναγνώριση, προσελκύοντας δεκάδες 
πληρώματα απ’ όλο τον κόσμο και θεωρείται ένας από τους δυσκολότερους κι 
εντυπωσιακότερους αγώνες ιστιοπλοΐας ανοικτής θάλασσας διεθνώς. 
  Η παρακολούθηση της εξέλιξης του αγώνα γίνεται μέσω διαδικτύου ώστε να είναι ευχερής η 
προβολή και πρόσβαση παγκοσμίως και βασίζεται στα τελευταίου τύπου δορυφορικά συστήματα 
με τα οποία παρακολουθούνται και οι περισσότεροι διεθνείς ιστιοπλοϊκοί αγώνες μεγάλων 
αποστάσεων. Η προβολή διεθνώς του αγώνα, όπως και της Περιφέρειας Αττικής, έδρας της 
διοργανώσεως, ήταν απολύτως ικανοποιητική και στις τέσσερις προηγούμενες διοργανώσεις. 
Προς περαιτέρω προβολή της Περιφέρειας, η οποία είναι ενεργώς παρούσα τόσο στην Τελετή 
Έναρξης όσο και στην Τελετή Απονομής Επάθλων και δεξίωση, διεξάγεται, πριν τον κυρίως αγώνα, 
ένας τοπικός αγώνας των μετεχόντων σκαφών με το όνομα «Attica warm up race”.  
 
Μέσα από τον αγώνα Aegean 600, αναδεικνύονται το Σούνιο, το Λαύριο και άλλα σημεία του 
παραλιακού μετώπου της Αττικής, ως κεντρικά σημεία της εκκίνησης και της υποδοχής διεθνών 
ναυταθλητικών δράσεων, γεγονός που καταδεικνύει την ναυταθλητική ταυτότητα της Αττικής 
μας. 
 Σε συνδυασμό μάλιστα με το γεγονός ότι η διοργάνωση καλύπτεται από διεθνή μέσα 
ενημέρωσης και ναυταθλητικές εκδόσεις, η συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής διασφαλίζει 
υψηλού επιπέδου εξωστρέφεια, ενισχύοντας διεθνώς το τουριστικό και πολιτιστικό αποτύπωμα 
της Αττικής. 
 
Κατόπιν όλων αυτών προτείνουμε στη στήριξη της κορυφαίας αυτής αθλητικής διοργάνωσης που 
θα διεξαχθεί το χρονικό διάστημα μεταξύ 4 – 12 Ιουλίου, με το ποσό έως των ευρώ είκοσι εννέα 
χιλιάδων τετρακοσίων(29.400,00 €), πλέον ΦΠΑ, πλέον οιονδήποτε άλλων φόρων ή τελών τυχόν 
απαιτούνται για την κάλυψη υπηρεσιών που αφορούν την τηλεοπτική, φωτογραφική κάλυψη, την 
διανομή υλικού προβολής στα ΜΜΕ (Ελλάδος & Εξωτερικού ) και την στελέχωση του Γραφείο 
Τύπου. 
 

ΑΔΑ: 9ΟΧΜ7Λ7-050



 

 4 

Επειδή η στήριξη της Περιφέρειας Αττικής προωθεί την Αττική ως προορισμό για θεματικό 
τουρισμό και ενισχύει την τοπική οικονομία με άμεσα κι έμμεσα οφέλη, καθώς οι αγώνες 
συγκεντρώνουν πλήθος αθλητών, συνοδών, δημοσιογράφων και θεατών απ’ όλο τον κόσμο. 
 
Επειδή η στήριξη τέτοιων μεγάλων δράσεων εδραιώνει την Περιφέρεια Αττικής ως φορέα με 
ενεργή συμμετοχή στον παγκόσμιο αθλητικό χάρτη, αποδεικνύοντας την ικανότητά της να 
φιλοξενεί μεγάλες διεθνείς διοργανώσεις.  
 
Επειδή η συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής για την διοργάνωση και υποστήριξη αθλητικών 
δράσεων σε Δήμους της χωρικής αρμοδιότητας της είναι σύμφωνη με το άρθρο 186 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), όπου αναφέρεται ότι μεταξύ των αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειας στον τομέα της Η΄ Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού συμπεριλαμβάνονται:  
• Η συμμετοχή σε προγράμματα πολιτιστικών και αθλητικών φορέων της περιφέρειας και 
των δήμων(παρ.11)  
• Ο συντονισμός δράσεων των πολιτιστικών και αθλητικών φορέων της Περιφέρειας 
(παρ.12). 
• Η υλοποίηση Αθλητικών προγραμμάτων σε συνεργασία με το Υπουργείο Πολιτισμού και τη 
Γενική Γραμματεία Αθλητισμού, αθλητικούς συλλόγους, Δήμους, καθώς και με άλλους φορείς 
Δημοσίου ή Ιδιωτικού Δικαίου (παρ 19). 
 
Για όλους τους παραπάνω λόγους  
 

Εισηγούμαστε: 
 
Την έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης σε σύνολο ποσού έως ευρώ είκοσι εννέα χιλιάδων 
τετρακοσίων (29.400,00€), πλέον Φ.Π.Α., πλέον οιονδήποτε άλλων φόρων ή τελών τυχόν 
προκύπτουν ή απαιτούνται, από τον Κ.Α.Ε. 0844, προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, για τη 
στήριξη της  5ης διοργάνωσης διεθνούς ιστιοπλοϊκού Αγώνα AEGEAN 600, που θα γίνει το χρονικό 
διάστημα μεταξύ 4 Ιουλίου έως και 12 Ιουλίου 2025. 
 
Η Περιφέρεια Αττικής θα συμβάλει, αναλαμβάνοντας υποχρεώσεις που αφορούν την τηλεοπτική, 
φωτογραφική κάλυψη, την διανομή υλικού προβολής στα ΜΜΕ (Ελλάδος & Εξωτερικού) και την 
στελέχωση του Γραφείο Τύπου, όπως κατωτέρω αναλυτικά περιγράφονται: 
1. Τηλεοπτική κάλυψη ( σκηνοθέτες, εικονολήπτες, drones και πλωτά μέσα για την 
παρακολούθηση των σκαφών πριν κατά την διάρκεια και στον τερματισμό του αγώνα. 
Απαιτούνται εξειδικευμένοι συνεργάτες με εμπειρία σε αγώνες ιστιοπλοΐας, με αντοχές σε 
πολύωρη έκθεση στον ήλιο, γνώσεις κάλυψης του συγκεκριμένου αθλήματος με ειδικό εξοπλισμό 
για θάλασσα. Επίσης απαιτούνται εξειδικευμένοι mondeur με αθλητική ειδίκευση και δίκτυο 
διανομής της παραγόμενης εικόνας σε όλο τον κόσμο καθώς και διασύνδεση με αθλητικά κανάλια 
παγκοσμίου εμβελείας. Αναλυτικά περιγράφεται το απαιτούμενο υλικό με τις ανάλογες 
υπηρεσίες διανομής: 
 Χρόνος 9 ημέρες εργασίας Ομάδα Εργασίας : 6 άτομα ( 4 εικονολήπτες, 1 monteur, 1 Διευθυντής 
έργου ). 
 Ανάλυση της απαιτούμενης τηλεοπτικής παραγωγής και των ανάλογων υπηρεσιών διανομής 
 • Highlights Videos: 7 x 3,00’’ 
 • Social Media Reels: 6 x 5,00” 
 • Video News Releases: 2 x 1’00’’  
• Interviews: ≥ 12  

ΑΔΑ: 9ΟΧΜ7Λ7-050



 

 5 

• Recap Video for the award ceremony: 1 x 7’00”- 10’00”  
• Documentary: 1 x 15’00’’  
TV News Distribution (6 VNRs)  
Distribution of 7 Highlights * 3,0’’ video to Digital Media  
Inclusion of a 4min highlights session in TV Series “INSIDE SAILING”  
Distribution of episodes to Inflight Entertainment Platforms  
Detailed Media Report  
Ποσό: 14.500 ευρώ, πλέον ΦΠΑ, πλέον οιονδήποτε άλλων φόρων ή τελών τυχόν προκύπτουν ή 
απαιτούνται. 
2. Φωτογραφική κάλυψη του αγώνα, ως αναλυτικότερα περιγράφεται κατωτέρω: Φωτογραφική 
κάλυψη της εκκίνησης του αγώνα (6 Ιουλίου) και μέρος των διαδρομών από πλωτά μέσα και 
ελικόπτερο.  
Απαιτείται φωτογράφος με εξειδικευμένο υλικό ( φακούς ) και γνώσεις φωτογράφησης από 
ιπτάμενο μέσο που αντέχει στις αναταράξεις και στον τρόπο που το ελικόπτερο πετά για πάνω 
από μία ώρα χαμηλά πάνω από τα σκάφη, το μέρος των διαδρομών καθώς και του τερματισμού. 
Επίσης απαιτούνται δύο εξειδικευμένοι φωτογράφοι με ανάλογα εξοπλισμό για φωτογράφιση 
από τα πλωτά μέσα.  
Φωτογραφική και τηλεοπτική κάλυψη του περάσματος των σκαφών από το στενό της Θήρας και 
Νέας Καμένης, όπου θα απαιτηθεί φουσκωτό για δύο ημέρες 5 & 6 Ιουλίου, εξειδικευμένος 
φωτογράφος με drones και ειδικό εξοπλισμό καθώς και μεταφορά, φιλοξενία και διατροφή. 
Συνολικό ποσό: 9.500 ευρώ, πλέον ΦΠΑ, πλέον οιονδήποτε άλλων φόρων ή τελών τυχόν 
προκύπτουν ή απαιτούνται. 
3. Στελέχωση του Γραφείο Τύπου με ένα Έλληνα και έναν ξένο δημοσιογράφο εξειδικευμένους 
στην ιστιοπλοΐα για σύνταξη Δελτίων Τύπου από 2 έως 12 Ιουλίου. 
Συνολικό ποσό: 5.400 ευρώ, πλέον ΦΠΑ, πλέον οιονδήποτε άλλων φόρων ή τελών τυχόν 
προκύπτουν ή απαιτούνται. 
 
Σε περίπτωση μεταβολής του χρόνου ή τόπου διεξαγωγής της δράσης για οποιονδήποτε λόγο, η 
δράση θα πραγματοποιηθεί σε νέο χρόνο ή τόπο χωρίς να απαιτείται τροποποίηση της 
απόφασης.  
 
Οι δαπάνες που πρόκειται να καλυφθούν, θα βαρύνουν τον ΚΑΕ 0844 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Αττικής». 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
 η Επιτροπή Αθλητισμού και Παιδείας 

      ομόφωνα  αποφασίζει  
 
την έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης συνολικού ποσού έως είκοσι εννέα χιλιάδων τετρακοσίων 
ευρώ (29.400,00€), πλέον Φ.Π.Α., πλέον οιονδήποτε άλλων φόρων ή τελών τυχόν προκύπτουν ή 
απαιτούνται, για τη στήριξη της  5ης διοργάνωσης διεθνούς ιστιοπλοϊκού Αγώνα AEGEAN 600, 
που θα γίνει το χρονικό διάστημα μεταξύ 4 Ιουλίου έως και 12 Ιουλίου 2025. 
 Οι δαπάνες που πρόκειται να καλυφθούν, θα βαρύνουν τον ΚΑΕ 0844 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Αττικής. 
 Η Περιφέρεια Αττικής θα συμβάλει, αναλαμβάνοντας υποχρεώσεις που αφορούν την 
τηλεοπτική, φωτογραφική κάλυψη, την διανομή υλικού προβολής στα ΜΜΕ (Ελλάδος & 
Εξωτερικού) και την στελέχωση του Γραφείο Τύπου, όπως κατωτέρω αναλυτικά περιγράφονται: 

ΑΔΑ: 9ΟΧΜ7Λ7-050



 

 6 

1. Τηλεοπτική κάλυψη (σκηνοθέτες, εικονολήπτες, drones και πλωτά μέσα για την 
παρακολούθηση των σκαφών πριν κατά την διάρκεια και στον τερματισμό του αγώνα. 
Απαιτούνται εξειδικευμένοι συνεργάτες με εμπειρία σε αγώνες ιστιοπλοΐας, με αντοχές σε 
πολύωρη έκθεση στον ήλιο, γνώσεις κάλυψης του συγκεκριμένου αθλήματος με ειδικό εξοπλισμό 
για θάλασσα. Επίσης απαιτούνται εξειδικευμένοι mondeur με αθλητική ειδίκευση και δίκτυο 
διανομής της παραγόμενης εικόνας σε όλο τον κόσμο καθώς και διασύνδεση με αθλητικά 
κανάλια παγκοσμίου εμβελείας. Αναλυτικά περιγράφεται το απαιτούμενο υλικό με τις ανάλογες 
υπηρεσίες διανομής: 
 
 Χρόνος 9 ημέρες εργασίας Ομάδα Εργασίας : 6 άτομα (4 εικονολήπτες, 1 monteur, 1 Διευθυντής 
έργου) 
 
 Ανάλυση της απαιτούμενης τηλεοπτικής παραγωγής και των ανάλογων υπηρεσιών διανομής 
 
 • Highlights Videos: 7 x 3,00’’ 
 • Social Media Reels: 6 x 5,00” 
 • Video News Releases: 2 x 1’00’’  
 • Interviews: ≥ 12  
 • Recap Video for the award ceremony: 1 x 7’00”- 10’00”  
 • Documentary: 1 x 15’00’’  
TV News Distribution (6 VNRs)  
Distribution of 7 Highlights * 3,0’’ video to Digital Media  
Inclusion of a 4min highlights session in TV Series “INSIDE SAILING”  
Distribution of episodes to Inflight Entertainment Platforms  
Detailed Media Report  
 
Ποσό: 14.500 ευρώ, πλέον ΦΠΑ, πλέον οιονδήποτε άλλων φόρων ή τελών τυχόν προκύπτουν ή 
απαιτούνται. 
 
2. Φωτογραφική κάλυψη του αγώνα, ως αναλυτικότερα περιγράφεται κατωτέρω:  
Φωτογραφική κάλυψη της εκκίνησης του αγώνα (6 Ιουλίου) και μέρος των διαδρομών από πλωτά 
μέσα και ελικόπτερο.  
 
Απαιτείται φωτογράφος με εξειδικευμένο υλικό ( φακούς ) και γνώσεις φωτογράφησης από 
ιπτάμενο μέσο που αντέχει στις αναταράξεις και στον τρόπο που το ελικόπτερο πετά για πάνω 
από μία ώρα χαμηλά πάνω από τα σκάφη, το μέρος των διαδρομών καθώς και του τερματισμού. 
Επίσης απαιτούνται δύο εξειδικευμένοι φωτογράφοι με ανάλογα εξοπλισμό για φωτογράφιση 
από τα πλωτά μέσα.  
 
Φωτογραφική και τηλεοπτική κάλυψη του περάσματος των σκαφών από το στενό της Θήρας και 
Νέας Καμένης, όπου θα απαιτηθεί φουσκωτό για δύο ημέρες 5 & 6 Ιουλίου, εξειδικευμένος 
φωτογράφος με drones και ειδικό εξοπλισμό καθώς και μεταφορά, φιλοξενία και διατροφή. 
 
Συνολικό ποσό: 9.500 ευρώ, πλέον ΦΠΑ, πλέον οιονδήποτε άλλων φόρων ή τελών τυχόν 
προκύπτουν ή απαιτούνται. 
 
 

ΑΔΑ: 9ΟΧΜ7Λ7-050



 

 7 

3. Στελέχωση του Γραφείο Τύπου με ένα Έλληνα και έναν ξένο δημοσιογράφο εξειδικευμένους 
στην ιστιοπλοΐα για σύνταξη Δελτίων Τύπου από 2 έως 12 Ιουλίου. 
 
Συνολικό ποσό: 5.400 ευρώ, πλέον ΦΠΑ, πλέον οιονδήποτε άλλων φόρων ή τελών τυχόν 
προκύπτουν ή απαιτούνται. 
 
 Σε περίπτωση μεταβολής του χρόνου ή τόπου διεξαγωγής της δράσης για οποιονδήποτε 
λόγο, η δράση θα πραγματοποιηθεί σε νέο χρόνο ή τόπο χωρίς να απαιτείται τροποποίηση της 
απόφασης.  
 
 
 
 
 
Η Αντιπρόεδρος       Τα μέλη 
 
Κοροβέση Μυρτώ       Πρεζεράκου Ευρυδίκη 
 
          Μιλλούση Βασιλική 
 
          Γώγος Χρήστος 
 
          Σχορτσανίτης Σοφοκλής 
 
          Ορφανός Αθανάσιος 
 
      

ΑΔΑ: 9ΟΧΜ7Λ7-050


		2025-06-25T14:53:54+0300
	Athens




